A sin ille naues nullas adducat, his nostris v-  
temur. Video autem frequenter hac na-  
uigia præterire. Quamobrem si a Trape-  
zuntiis naues longas postulabimus, & per-  
has illa subducemus, ac detractis guber-  
naculis custodiemus, donec tantum illo-  
rum numerum habeamus, ut eis vehi pos-  
simus: nimirum vectura nobis huius defu-  
tura est talis, qualem nos requirimus. Que  
quum decreta essent: considerandum &  
hoc, inquit, an aequum sit eos, quos cum  
nauigiis subducturi sumus, impensa com-  
muni a nobis ali, quam quidem diu nostra  
caussa manserint, atque num etiam mer-  
ces vecturæ sit eis danda, ut pro opera na-  
uata nobis vtili, & ipsi commodum ali-  
quod percipiant. His itidem comproba-  
tis: Quod si, ait, perficere nequitierimus,  
ut nauigia tot habeamus, quot sufficiunt  
sunt: mea sententia ciuitatibus maritimis  
imperandum erit, ut itinera quæ esse au-  
dimus difficilia, nobis munitant. Quippe  
parebunt nobis tum metu nostri, tum  
quod quamprimum nos discedere volent.  
Heic milites exclamat, non esse cur viæ  
munitant. Xenophon quum eorum de-  
mentiam adgnosceret, nihil sanxit: sed vr-  
bibus libenter adfidentib[us] vt vias strue-  
rēt persuasit. Aiebat enim, milites suos ci-  
tius discessuros, si quidem itinera faciliora  
redderentur. Acceperunt & remorum  
nauem a Trapezuntiis, cui Dexippum La-  
conem e Spartæ vicinia præficiebāt. Is ne-  
glecta capiēdorum nauigiorum cura, cum p[er]na  
naui extra Pontum profugit. Verum dein-  
ceps iusto supplicio adfectus fuit. Nam  
quum apud Seuthem in Thracia nescio  
D quid rerum nouarum moliretur, a Nicandro Lacedæmonio est interfactus. Acce-  
perunt & aliam x x remorum nauem,  
cui Polycrates Atheniensis est præfetus.  
Is quotquot naues caperet, ad castra sub-  
ducebat. Postea merces, quæ illis vehe-  
bantur, eximebant milites, & custodes  
constituebant, ut ea saluæ dominis essent;  
nauigiis advectionem vtebantur. Hoc i-  
pso tempore prædatum exeunt Græci,  
quorum alij præda potiebantur, alij non;  
Cleomenes vero, quum & cohortem suam,  
& quamdam aliam ad locum difficilem  
adduxisset: non ipse modo, sed etiam ple-  
raque militum pars periit. Posteaquam  
commeatus haberi amplius ita non pote-  
rat, vt eodem die milites in castra reuerte-  
rentur: Xenophon acceptis ducibus itinerum a Trapezuntiis, dimidiā copiarum  
partem in Drilas educit, reliquis castra custodienda relinquit. Nam Colchi, quod se-  
dibus suis pulsi essent, conferui magno numero in verticibus monium confidebant.